
 1 

 

    
 

 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

N.   041 di repertorio 

 

 
OGGETTO: Procedura telematica negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 concernente la realizzazione di una piattaforma ICT a supporto 
delle attività della “Scuola della polizia locale” della Regione Puglia – Determina-
zione a contrarre 
 
L’anno 2020 il giorno tre del mese di febbraio in Bari nella sede dell’Agenzia Re-
gionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 614 adottata nella seduta del 15 apri-
le 2005 con la quale vengono definite le competenze dell’ARTI e i compiti, modalità e 
funzionamento degli Organi dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 1 del 5 agosto 2019 con cui si provvede alla confer-
ma del Direttore Amministrativo di ARTI nella persona del dott. Francesco Addante; 
 
VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Norme sul procedimento 
amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 20 giugno 2008, n. 15 recante “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 
 
VISTA la Legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 

VISTA la Legge Regionale 1 agosto 2014, n. 37, artt. 20-22 recanti la disciplina relativa 
al soggetto aggregatore della Regione Puglia; 
 

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm. recante “Codice dell’amministrazione digi-
tale”; 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. recante Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della di-
sciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
VISTA la Legge n. 55 del 14 maggio 2019 entrata in vigori il 18 giugno 2019; 
 
VISTO l’Accordo di Cooperazione, sottoscritto in data 10.12.2019, tra Regione Puglia - 
Sezione Enti Locali e ARTI per assicurare l’operatività della Scuola regionale della Poli-
zia Locale e sostenere la realizzazione delle attività formative; 
 
CONSIDERATO CHE nell’abito di tale Accordo si rende necessario procedere 
all’affidamento la realizzazione di una piattaforma ICT a supporto delle attività della 
“Scuola della polizia locale” della Regione Puglia individuando un operatore economico 
qualificato per l’espletamento del servizio in oggetto; 
 
DATO ATTO CHE: 

• la scelta del contraente sarà effettuata mediante procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 invitando tutti gli operati eco-
nomici iscritti alla piattaforma regionale di e-procurement EmPULIA nelle catego-
rie merceologiche 320000000 e 171500000; 

• l'aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantag-
giosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs 50/2016; 

• la base d’asta per l’affidamento dei servizi oggetto della presente procedura è 
pari ad euro 52.000,00 (cinquantaduemila/00) IVA esclusa; 

• il codice identificativo di gara (CIG) è n.8193939C5C; 
 
RITENUTO, pertanto, di avviare la procedura telematica negoziata ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della realizzazione di una piat-
taforma ICT a supporto delle attività della “Scuola della polizia locale” della Regione 
Puglia: 

 
DETERMINA 

 

• di procedere all’appalto realizzazione di una piattaforma ICT a supporto delle at-
tività della “Scuola della polizia locale” della Regione Puglia o mediante procedu-
ra negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016; 

• di approvare la documentazione di gara composta dalla lettera d’invito prot. 168 
e allegati:di dare atto che il CIG è il seguente n. 8193939C5C; 

• di aggiudicare la procedura con il criterio dell'offerta economicamente più van-
taggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. n. 50/2016; 

• di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Sara La 
Bombarda; 

• di dare adeguata pubblicità alla procedura in oggetto mediante pubblicazione del-
la lettera d’invito sulla piattaforma di gestione degli acquisti in economia della 
Regione Puglia (EMPULIA) e sul sito istituzionale dell’Agenzia – sezione Ammi-
nistrazione Trasparente – Bandi e Contratti; 
 
 



 3 

• di stabilire che agli oneri derivanti dal presente atto si farà fronte con le dotazioni 
assegnate all’ARTI dall’Accordo citato in premessa.  
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                   Dott. Francesco Addante  
 
 
  
 
 
  

 

 


